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PPT او د بالغانو لپاره د ځانګړې اړتیاوو زده کړې 
 

که تاسو د بالغانو لپاره د ابتدايي/ټيټ ثانوي زده کړې حق لرئ، تاسو کيدای شي د ځينې ځانګړي زده کړې حق هم  
ولرئ. د ناروې په ابتدايي او ټيټ ثانوي تعليمی سيسټم کې د بالغانو لپاره دوه مختلف ډوله ځانګړي زده کړې شتون  

 لري. 
 

وک چې د معياري ښوونځيو څخه په کافي اندازه ګټه نه اخلي او  يو ډول ځانګړې زده کړه د هغو خلکو لپاره ده څ
 نشي کولی د دوی د زده کړې اړتياوې پوره کړي. چيرې چې د بالغانو زده کړې پروګرام 

 
هارتونو ښه کولو يا ساتلو ته اړتيا لري. دا  بل ډول ځانګړې زده کړې د هغو خلکو لپاره شتون لري چې د بنسټيزو م

ډول مرسته کيدای شي مناسبه وي چيرې چې خلکو خپلې لوړې ثانوي زده کړې بشپړې کړي وې او لاهم مرستې ته  
 لپاره مرستې ته اړتيا لري.  واړتيا لري، يا که دوی ټپي شوي يا ناروغ شوي وي او په ورځني ژوند کې د کار کول

 
)د تعليمي او رواني مشورې خدمت( بايد په دې ارزونه کې ښکيل وي چې کوم ډول   PPTو دواړه ښاروالۍ ا

د يو سند په بڼه کې يو  PPTځانګړي زده کړې ستاسو د اړتياوو لپاره مناسب دي، او تاسو ته مشوره درکړي. 
( ارزونه کوي، چې دا ښيي چې آيا تاسو ځانګړي زده کړې sakkyndig vurderingمتخصص )په ناروېژي کې: 

( په دې اړه چې آيا تاسو د  enkeltvedtakته اړتيا لري. ښاروالۍ بايد انفرادي پريکړه وکړي )په ناروېژي کې: 
ځانګړي زده کړې حق لري او که نه، او ځانګړي زده کړه بايد څه وي. تاسو تل د پريکړې په وړاندې اپيل کولای 

 شئ.
 

PPT څه شي دي؟ 
 

PPT لغانو لپاره د ځانګړو اړتياوو سره  ايو عامه خدمت دی چې وړکتونونو او ښوونځيو ته د ماشومانو، ځوانانو او ب
کيدای شي په سيمه ايزه کچه په څو انضباطي يا علمی همکارۍ   PPTد تطابق يا موافقتونو په اړه مشوره ورکوي. 

کې ښکيل وي، د بيلګې په توګه د روغتيا خدمتونه يا د ناروې د ماشومانو د هوساينې خدمتونه سره )په ناروېژي کې: 
barneverntjenesten)ره  ، او په ملي کچه، د بيلګې په توګه د ځانګړو اړتياوو زده کړې لپاره د ملي خدمت س

 د محرميت پابند دي.   Statped.(PPT)په ناروېژي کې:
 

 تاسو د ښاروالۍ څخه څه تمه کولای شئ؟
 

   ښاروالۍ بايد
 

 ډاډ ترلاسه کړي چې ستاسو تر ټولو غوره ګټې خوندي دي •

 واوري چې تاسو څه فکر کوئ مخکې له دې چې دوې ستاسو په اړه پريکړه وکړي •

 له تاسو سره خبرې وکړي، او اړينې ارزونې ترسره کړي •

 دا ارزونه وکړي چې آيا تاسو ځانګړې زده کړې ته اړتيا لرئ  •

رې  د يو متخصص ارزونې وړاندېز وکړي، يا که چي PPTغوښتنه وکړي، که تاسو دا غوښتنه وکړئ، چې  •
 يا که د بالغانو د زده کړې پروګرام په دې نظر وي چې تاسو ځانګړي زده کړې ته اړتيا لري 

، دا  ی او که اړتيا لر ی  يوه انفرادي پريکړه وکړي چې دا بيانوي چې ايا تاسو ځانګړي زده کړې ته اړتيا لر •
 به څه بڼه ولري 

 IOP)د انفرادي مضمون نصاب چمتو کړي )په ناروېژي کې:  •

 کې بيان شوي  IOPګړې زده کړې چمتو کړي لکه څنګه چې په انفرادي پريکړه او ځان •

 د ځانګړي زده کړې او ستاسو د پراختيا او پرمختګ په اړه کلنی ليکلي راپور چمتو کړي •

ښاروالۍ بايد ډاډ ترلاسه کړي چې تاسو ته د کومې درجې سره او پرته د ارزونې په اړه لارښوونې درکول  •
 ې چې تاسو پريکړه وکړئ کيږي، مخکې لد
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 تاسو څه کولای شئ؟
 

 د بالغانو لپاره د ابتدايي/ ټيټ ثانوي زده کړې ترلاسه کونکي په توګه، تاسو 
 

کولای شئ غوښتنه وکړئ چې د بالغانو زده کړې پروګرام وګوري چې آيا تاسو ځانګړي زده کړې ته اړتيا   •
 لرئ 

 او ښوونځي سره خبرې وکړئ PPTد حوالي دمخه د خپلو انديښنو په اړه د  •

 بايد ښکيل شئ او خپل رضايت ورکړئ مخکې له دې چې ښاروالۍ د  ارزونې غوښتنه وکړي  •

خپل رضايت ورکړئ مخکې له دې چې ښاروالۍ ستاسو د ځانګړې زده کړې ترلاسه کولو  شئ او ښکيلبايد  •
 پريکړه وکړي

بايد د هغه ځانګړي زده کړې په اړه چې تاسو يې ترلاسه کوي او ستاسو د پراختيا او پرمختګ ارزونې يو  •
  کلنی ليکلي راپور ترلاسه کړئ

 کړې نه وي چمتو شوي کولای شئ يو اپيل درج کړئ که تاسو ته ځانګړې زده  •

 کولای شئ د ځانګړي زده کړې موادو، نفاذ يا تنظيم په وړاندې اپيل وکړئ •

کولای شئ پريکړه وکړئ چې آيا تاسو به په هغه مضامينو کې چې تاسو پکې ځانګړي زده کړې ترلاسه  •
 کوئ د درجې سره به له ارزونې څخه معافيت ولرئ

 
 ير ورته حقوق لري. که تاسو سرپرست لرئ، سرپرست ستاسو په څ
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